
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 «18» декабря 2024 года                                                                                                № 27-115 

с. Казанцево 

 
 

О даче согласия на передачу 

движимого и недвижимого 

имущества в собственность му-

ниципального образования 

Шушенский район 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правитель-

ства РФ № 374 от 13.06.2006 года «О перечнях документов, необходимых для принятия 

решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъек-

тов Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъ-

екта Российской Федерации в федеральную или муниципальную собственность, из му-

ниципальной собственности в собственность субъекта Российской Федерации», Законом 

Красноярского края от 05.06.2008 года № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в 

муниципальную собственность  имущества, находящегося в государственной собствен-

ности края и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной соб-

ственности в государственную собственность края», на основании Порядка управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Казанцевского сельсовета, утвержденным 

решением Казанцевского сельского Совета депутатов от 28.12.2011 года № 32-122, руко-

водствуясь Уставом Казанцевского сельсовета, Казанцевский сельский Совет депутатов, 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на передачу движимого и недвижимого имущества в собствен-

ность муниципального образования Шушенский район по акту приема-передачи соглас-

но приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного бухгал-

тера централизованной бухгалтерии А.И. Венда. 

 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опублико-

вания. 

 

 

Председатель Казанцевского сельского  

Совета депутатов                                                                                                С.Н. Найденов 

 

 

Глава Казанцевского сельсовета                                                                    С.А. Мясников 

 

 

 



                                                                                       Приложение № 1 

                                                                                       к решению Казанцевского сельского  

                                                                                       Совета депутатов  

                                                                                       от «18» декабря 2024 г. № 27-115 

  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Движимого и недвижимого имущества подлежащее передачи в собственность му-

ниципального образования Шушенский район 

 
№ 

п/п 

Наименова-

ние движи-

мого и не-

движимого 

имущества 

Адрес (местопо-

ложение) движи-

мого и недвижи-

мого имущества 

Кадастровый номер 

недвижимого иму-

щества 

Площадь, про-

тяженность и 

(или) иные 

параметры, 

характеризу-

ющие физиче-

ские свойства 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

(кадастровая 

стоимость 

земельного 

участка), 

рублей 

Остаточная 

стоимость, 

рублей 

Дата воз-

никновения 

и прекра-

щения пра-

ва муници-

пальной 

собствен-

ности на 

движимое и 

недвижи-

мое имуще-

ство 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Сооружение Красноярский 

край, р-н Шу-

шенский, д. 

Лыткино, ул. 

Светлая, 56 а 

24:42:0301002:99 21,3 180 099,70 0,00 30.12.2013 

2 Водона-

порная 

башня  

Красноярский 

край, р-н Шу-

шенский, с. Ка-

занцево, ул. 

Юбилейная, 32 а 

24:42:2601004:498 1 8 455,39 0,00 01.12.2009 

3 Земельный 

участок 

Красноярский 

край, р-н Шу-

шенский, с. Ка-

занцево, ул. 

Юбилейная, 32 а 

24:42:2601004:72 260 48 321,00 0,00 01.12.2009 

4 

Водона-

порная 

башня  

Красноярский 

край, р-н Шу-

шенский, с. Ка-

занцево, ул. Се-

мирацкого, 23А 

24:42:2601003:786 8 67 643,08 0,00 24.09.2014 

5 Здание Красноярский 

край, р-н Шу-

шенский, с. Ка-

занцево, ул. Се-

мирацкого, 23Б 

24:42:2601003:816 14,8 50 769,03 

 

 

 

 

0,00 15.11.2013 

6 

Водона-

порная 

башня  

Красноярский 

край, р-н Шу-

шенский, д. 

Нижняя Коя, ул. 

Школьная, 1 «а» 

24:42:2603001:527 1 8 455,39 

 

 

 

 

 

0,00 04.09.2013 

7 

Земельный 

участок 

Красноярский  

край, р-н Шу-

шенский, д. 

Нижняя Коя, ул. 

Школьная, 1а 

24:42:2603001:92 870 
120 886,5 

 

 

 

0,00 26.04.2005 

8 

Водона-

порная 

башня  

Красноярский 

край, р-н Шу-

шенский, с. Ка-

занцево, ул. Ша-

калова, зд. 4в 

24:42:2601003:610 4,5 374 822,72 

 

 

 

 

0,00 25.10.2024 

9 
Насосная Красноярский 

край, р-н Шу-

24:42:2601003:613 12,8 121 408,19 

 

0,00 25.10.2024 



шенский, с. Ка-

занцево, ул. Ша-

калова, зд. 4в/1 

 

 

 

 

 


